МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Кировского внутригородского района городского округа Самара «КИРОВСКОЕ»

ПРИКАЗ
29.12.2022 № 180

	О внесении изменений в учетную политику для целей
бухгалтерского учета

На основании приказа Минфина от 15.04.2021 № 61н, Закона от 06.03.2022 № 39-ФЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную приказом от 31.12.2019 г.  № 222 , согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
[bookmark: _docEnd_1]	2.  Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2023 г.
        3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера И. В. Сидорову.

Директор                                                                                         М. П. Кудряшов

[bookmark: _docStart_1][bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к Приказу
от         ________             №
[bookmark: _docStart_2][bookmark: _title_2][bookmark: _ref_1-7e103fc1367240]
Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета

Внести в Приложение № 1 к Приказу от 31.12.2019 № 222 следующие изменения:
1. В раздел «Организационные положения»:
1.1.  последний абзац пункта 1.1 дополнить следующим содержанием:
 «от 15.11.2019 № 181н, 184н (далее — соответственно СГС «Нематериальные активы», СГС «Выплаты персоналу»).
- приказом Минфина от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению» (далее — приказ № 61н)».
1.2. пункт 1.7 дополнить следующим содержанием:
«- приказом Минфина от 15.04.2021 № 61н.»
2. В раздел «Основные средства»:
2.1.  в пункте 2.13 фразу «Приходный ордер (ф. 0504101) (Методические указания № 52н)» заменить на фразу «Решения о признании объектов нефинансовых активов (ф. 0510441) (приказ № 61 н)»
3. В раздел «Материальные запасы»
3.1.  в пункте 3.7 фразу «ведомостью выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф.0504210)» заменить на фразу «Акт приема-передачи объектов, полученных в личное пользование (ф.0510434) (приказ № 61 н)».
4. В раздел «Себестоимость»:
4.1.  дополнить раздел пунктом «5.4 Начисленная амортизация основных средств не формирует себестоимость работ, услуг, расходы списываются на счет 401 20 «Расходы текущего финансового года».
5. Приложение № 4 к Учетной политике для целей бухгалтерского учета дополнить следующим содержанием: «Журнал операций по забалансовому счету (ф. 0509213) ведется в разрезе забалансовых счетов. К журналу прилагаются подтверждающие документы. Унифицированные формы электронных документов, которые Минфин утвердил приказами от 15.04.2021 № 61н  и 30.03.2015 52н до введения ЭДО распечатываются и оформляются на бумаге.
1. Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520);
2. Журнал по забалансовому счету (ф. 0509213);
3. Журнал регистрации приходных и расходных кассовых ордеров (ф. 0504093);
4. Ведомость доходов физических лиц, облагаемых НДФЛ, страховыми взносами (ф. 0509095);
5. Акт о признании безнадежной задолженности по доходам (ф. 0510436);
6. Решение о списании задолженности, не востребованной кредиторами (ф. 0510437);
7. Решение о восстановлении кредиторской задолженности (ф. 0510446);
8. Решение о признании сомнительной задолженности по доходам (ф. 0510445);
9. Решение о прекращении признания активами объектов НФА (ф. 0510440);
10.Решение о признании объектов НФА (ф. 0510441);
11.Решение о проведении инвентаризации (ф. 0510439);
12.Изменение Решения о проведении инвентаризации (ф. 0510447);
13.Акт приема-передачи объектов в личное пользование (ф. 0510434);
14.Акт об утилизации (уничтожении) материальных ценностей (ф. 0510435);
15.Карточка учета имущества в личном пользовании (ф. 0509097).»
6. Приложение № 5 к Учетной политике для целей бухгалтерского учета изложить в следующей редакции………

7. В Приложение № 7 к Учетной политике для целей бухгалтерского учета внести следующие изменения:
7.1 в пункте 1.6 фразу «Приказы о проведении инвентаризации (форма N ИНВ-22)» заменить на фразу «Решение о проведении инвентаризации (ф. 0510439), исключить текст следующий текст «В приказе (форма N ИНВ-22) указываются:
- наименование имущества и обязательств, подлежащих инвентаризации;
- дата начала и окончания проведения инвентаризации;
- причина проведения инвентаризации.»
7.2 в пункте 3.7 фразу «(ф. 0504835)» заменить на «(ф. 0510463)»

страница 1 из 3
страница 2 из 3